

Ecully, le 27 juillet 2023

## CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 JUIN 2023

PCAS (Euronext Paris : PCA), spécialiste du développement et de la production de molécules complexes pour les Sciences de la Vie et les Technologies innovantes, annonce la publication de son chiffre d'affaires consolidé au 30 juin 2023.

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe PCAS s'établit à 113,4 M€ au 30 juin 2023, en hausse de 3,3% par rapport à la même période de l'exercice précédent (+2,9% à taux de change constant).

en millions d'euros	2023	2022	Evolution en %	2023 A taux de change constant	Evolution en %
<b>Chiffre d'affaires au 30 juin</b>	<b>113,4</b>	<b>109,8</b>	<b>3,3%</b>	<b>113,0</b>	<b>2,9%</b>
<i>Synthèse Pharmaceutique</i>	<i>68,8</i>	<i>67,4</i>	<i>2,0%</i>	<i>68,6</i>	<i>1,7%</i>
<i>Chimie Fine de Spécialités</i>	<i>44,7</i>	<i>42,4</i>	<i>5,4%</i>	<i>44,4</i>	<i>4,7%</i>

en millions d'euros	France	Autres zones	Total
<b>Chiffre d'affaires par origine</b>			
<i>30 juin 2023</i>	<i>80,0</i>	<i>33,4</i>	<i>113,4</i>
<i>30 juin 2022</i>	<i>84,6</i>	<i>25,2</i>	<i>109,8</i>

## Synthèse Pharmaceutique

L'activité de Synthèse Pharmaceutique s'établit à 68,8 M€, en progression de 2,0% par rapport à 2022 (en augmentation de 1,7% à taux de change constant). Hors Estetrol, cette progression ressort à +35,3% (+35,0% à taux de change constant), résultant principalement d'une forte activité sur les sites de Turku et d'Aramon ainsi qu'à une demande plus forte sur l'activité de services R&D. Le chiffre d'affaires bénéficie également des hausses de prix engagées en 2022.

## Chimie Fine de Spécialités

Le chiffre d'affaires de la Chimie Fine de Spécialités ressort à 44,7 M€, en augmentation de 5,4% par rapport à 2022 (+4,7% à taux de change constant). En retirant l'activité du mois de juin 2022 du chiffre d'affaires de la filiale Canadienne cédée début juin 2023, cette progression ressort à 11,0% (+10,2% à taux de change constant). L'activité est globalement bonne sur le début de l'année, avec néanmoins un ralentissement de l'activité Lubrifiants, compensé par le dynamisme des autres activités et les effets des hausses de prix engagées en 2022.

## Perspectives

Dans le contexte du litige en cours avec le client Mithra, un arrêt temporaire d'activité a été mis en œuvre courant du deuxième trimestre 2023 sur le site de production concerné dont certains ateliers sont dédiés à la production d'Estetrol. A ce stade, il n'est toujours pas possible d'évaluer précisément les conséquences de ce litige sur les prévisions futures d'activité et de résultats.

La cession de la filiale Canadienne du Groupe début juin 2023 a permis de rembourser une partie de la dette en compte courant de Seqens ainsi que de dégager une plus-value significative permettant une reconstitution

des capitaux propres de PCAS ainsi qu'un résultat net positif. Le résultat opérationnel courant du Groupe PCAS devrait toutefois rester déficitaire, et comme indiqué dans les communiqués de presse du 30 mars et du 24 avril 2023, le retour à des résultats positifs, précédemment annoncé pour 2023, se trouve différé.

Le Groupe PCAS continue de bénéficier du support de son actionnaire majoritaire Seqens (à hauteur de 76,66%) pour le financement de ses activités et de son développement.



**PROCHAINE PUBLICATION FINANCIÈRE :**  
*Résultats du 1<sup>er</sup> semestre 2023, le 6 septembre 2023*

## À PROPOS DE PCAS

PCAS est le spécialiste du développement et de la production de molécules complexes pour les Sciences de la vie et les Technologies innovantes. Avec environ 11% de son chiffre d'affaires dédié à la R&D et une large implantation internationale, PCAS est le partenaire industriel privilégié des grands groupes mondiaux leaders sur leurs marchés. Dotée d'un niveau particulièrement élevé d'exigence, la société propose une gamme croissante de produits et solutions propriétaires dans des segments de pointe. PCAS a réalisé en 2022 un chiffre d'affaires de 226,4 M€ et emploie près de 1 200 collaborateurs répartis dans 6 pays.

*Pour en savoir plus sur PCAS : [www.pcas.com](http://www.pcas.com)*



**PCAS**  
Jean-Louis Martin / Eric Moissenot

Tél. : +33 1 69 79 60 00  
[www.pcas.com](http://www.pcas.com)

**NewCap**

Emmanuel Huynh / Louis-Victor Delouvrier

Communication financière et Relations Investisseurs  
Tél. : +33 1 44 71 98 53  
[pcas@newcap.eu](mailto:pcas@newcap.eu)